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بازی امنیتی جدید امریکا در قفقاز
فائزه سادات یوسفی/ بعد از کوچ ارامنه قره باغ به سمت ارمنستان،  نیروهای 
امریکایی به بهانه حمایت از ایروان وارد ارمنستان شدند. امریکا که سال ها در 
صدد تضعیف اقتدار روسیه و همچنین یافتن شکافی برای نفوذ هر چه بیشتر در 
منطقه قفقاز بود، اکنون با جانبداری از پاشینیان، ردای بازیگر اصلی در قفقاز را به 
طور آشکاری به تن کرده است.  به گزارش سایت خبری آرمن پرس، روز گذشته 
سامانتا پاور، مدیر آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده به همراه یوری کیم، 
معاون وزیر امور خارجه این کشور در امور اروپا و اوراسیا وارد ارمنستان شد. بنا براین 
گزارش، پاور حامل نامه ای از جوبایدن، رئیس جمهور امریکا به نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان بوده است. در این نامه که در این سایت منتشر شده، با 
لحنی حمایتگرایانه تلاش شده که به ارمنستان اطمینان خاطر داده شود که کاخ 
سفید همچنان بر سر پشتیبانی چند وجهی از مردم قره باغ و موقعیت ایروان مصر 
خواهد بود. سفر این هیأت در حالی انجام شد که پیش از آن روز دوشنبه متیو میلر، 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا طی مصاحبه ای مطبوعاتی روسیه را شریکی غیرقابل 
اعتماد برای ارمنستان نامیده و گفته بود، واشنگتن در حال کار به روی راه اندازی 
یک هیأت بین المللی با شرکای خود است تا بر اجرای تعهدات جمهوری آذربایجان 
برای تضمین حقوق و امنیت ساکنان قره باغ نظارت کند. این سخنان معنادار که 
زمزمه هایی از بیرون راندن مسکو از مناسبات منطقه را در خود داشت، با واکنش 
شدیدی از سوی کرملین همراه شد. ناتولی آنتونوف، سفیر روسیه در ایالات متحده 
صبح دیروز اعلام کرد که مسکو از مقامات واشنگتن انتظار دارد تا از بکار بردن الفاظ 
و اقداماتی که منجر به تحریک و افزایش تمایلات ضدروسی در ارمنستان می شود، 
خودداری کنند.  حمله باکو به منطقه قره باغ و نمای چهره خسارت دیده از مردم 
این منطقه، فرصت مناسبی را برای پیاده سازی سیاست جدید امریکا در قفقاز 
فراهم کرده است. چنانچه سایت مرکزی آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده 
دلیل ورود کاخ سفید به مناقشه را حمایت از حاکمیت، استقلال، تمامیت ارضی و 
دموکراسی ارمنستان و کمک به رفع نیازهای بشردوستانه ناشی از خشونت های اخیر 
در قره باغ برشمرده است. این سایت در ادامه با درج نگرانی از شرایط انسانی در 
قره باغ، خواستار دسترسی بدون مانع برای سازمان های بین المللی شده است؛ 
جایی که تردیدها و نگرانی ها را از بازی جدیدی با بازیگری نیروهای مداخله گر 
متحد امریکا برمی انگیزد. تاکتیک بهانه سازی برای حضور در محل مناقشه یا 
درگیری که در نهایت به تغییر نقشه امنیتی آن و استقرار پایگاه نظامی ختم شده، 
از دیرباز از سیاست های نخ نما شده کاخ سفید بوده که اکنون نیز در قالب فریب 
حمایت های بشردوستانه و دموکراسی بازتولید شده است. حتی با صرف نظر از 
مؤلفه نفوذ مسکو، این کار عواید متنوعی را برای آن برآورده می سازد. انزوای روسیه 
خود به طور بالقوه می تواند هم بر جنگ اوکراین سایه بیفکند و هم جایگاه آن را در 
منطقه آسیای مرکزی وسایر کشورهای حوزه شوروی سابق تنزل دهد. علاوه بر آن، 
جایگاه ژئوپلیتیک و حتی ژئواستراتژیک قفقاز در مرکز ثقل ارتباطات و کریدورهای 
شرق، غرب، شمال و جنوب جهان و همچنین برخورداری از ذخایر انرژی در کنار 
نزدیکی به سرزمین دشمنان و همچنین مکانی برای استمرار ایده گسترش به شرق 

ناتو از عوامل مهم تصمیم گیری امریکا بوده است.
 

انفجار در قره باغ
در حالی که دیروز همچنان خبر کوچ ارمنی های قره باغ به ارمنستان در سرتیتر 
اخبار جهان جای داشت، الجزیره گزارش داد در انفجار یک پمپ بنزین در 
خانکندی مرکز قره باغ دست کم ۲۰ نفر کشته و ۲۹۰ نفر مجروح شدند. دلیل 
تلفات بالای این انفجار تجمع ارامنه ای بود که می خواستند با سوختگیری منطقه 

را ترک کرده و به سمت ارمنستان حرکت کنند.

خبر

کنگره و کاخ سفید هنوز درباره بودجه به توافق نرسیده اند 

آماده باش برای تعطیلی دولت در امریکا

اگر جمهوریخواهان کنگره امریکا، توافق 
مجلس  ئیس  ر با  سفید  خ  کا پیشین 
نمایندگان را ادامه ندهند، کابوس تعطیلی 
دولت، بار دیگر بر کابینه جو بایدن حاکم 
خواهد شد. این در شرایطی است که کاخ 
سفید در بدترین شرایط محبوبیت قرار دارد 
و سیاست های رئیس جمهور بویژه در زمینه 
کمک های میلیاردی به اوکراین، دوقطبی 

امریکایی را بشدت تقویت کرده است.
به گزارش یو اس ای تودی، بن بست مذاکرات 
با کنگره درباره بودجه تا حدی غیرقابل 
گشایش شده است که دفتر مدیریت و 

بودجه دولت فدرال امریکا نیمه شب شنبه، 
رایزنی با آژانس های مشاوره ای را برای تعیین 
سازکاری در راستای تعدیل نیروهای دولتی 
آغاز کرده و همزمان به نوشته نیویورک تایمز، 
کاخ سفید نیز در بیانیه هایی به وزارتخانه های 
خود، وقوع این تهدید را محتمل خوانده و 
خواستار آماده سازی نهادها برای این اتفاق 

است. شده 
گرچه جو بایدن یک بار فرار دقیقه نودی از 
تعطیلی دولتش را تجربه کرده است اما از 
سال 1۹76 تاکنون دولت های امریکایی ۲1 بار 
با این وضعیت مواجه شده اند. با این حال 
به باور ناظران بدترین سناریویی که می تواند 
برای کاخ سفید در پایان هفته رقم بخورد، آن 
است که دولت دموکرات گرفتار مخمصه ای 
شود که در سال ۲۰18 برای کابینه اوباما رخ 
داد. تعطیلی 34 روزه دولت وقت امریکا در 
آن سال حدود 8۰۰ هزار کارمند دولت را از 
چرخه ۲.1 میلیون نفری استخدام شدگان 
وزارتخانه ها خارج کرد، اما اگر این اتفاق 
امسال نیز تکرار شود اوضاع برای بایدن و 

دموکرات ها بسیار دشوار خواهد شد چراکه 
با پایین آمدن محبوبیت رئیس جمهور 
در میان امریکایی ها و انتقادهای فراوان 
به او، خطر از دست رفتن بخت پیروزی 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری نیز برای 
آنها جدی می شود. جو بایدن در صفحه 
شخصی اش در شبکه اجتماعی ایکس بر 
این بحران تأکید کرد و به نوعی هشداری به 
کنگره و جمهوریخواهان داد: »آخرین باری 
که کنگره در مسیر تصویب بودجه دولت 
سنگ اندازی کرد، بیش از یک میلیون 
امریکایی، تعدیل شده یا حقوق نگرفتند.« 
براساس گزارش نیویورک تایمز، در صورت 
کوتاه نیامدن کنگره در برابر خواست دولت، 
وزارت بهداشت و درمان امریکا اعلام کرده 
که تنها قادر به نگه داشتن 58 درصد 
پرسنل خود خواهد بود و وزارت دادگستری 
هم اعلام کرده که 85 درصد نیروهایش را 
حفظ می کند. حتی گفته می شود اعضای 
کنگره امریکا نیز از این بحران خودخواسته 
در امان نخواهند بود و فشار مالی وارد بر 

این بخش نیز آنها را مجبور به کم کردن 
نیروهای دفتری شان خواهد کرد.

 
 از بحران غذا 

تا امنیت اجتماعی و گرانی
در روزهای اخیر، کاخ سفید تمرکز خود را 
بر بیان تبعاتی گذاشته است که اگر دولت 
تعطیل شود مردم امریکا گرفتار آن خواهند 
شد. عمده این تبعات در حوزه غذا، امنیت 
اجتماعی، آموزش، کشاورزی و حتی املاک 
خواهد بود. به طوری که به نوشته یو اس ای 
تودی، تام ویلسک، رئیس وزارتخانه کشاورزی 
امریکا با هشدار درباره آن گفت: »واقعیت آن 
است اگر دولت تعطیل شود، چرخه اصلی 
توزیع اقلام ضروری برای حیات میلیون ها 

امریکایی مختل خواهد شد.«
در حال حاضر برنامه کمک غذایی امریکا، 
با تأمین موادغذایی برای میلیون ها خانوار 
کم درآمد اعلام کرده است که اگر این تعطیلی 
در ماه آینده میلادی رخ دهد قادر به تأمین 
غذا نخواهد بود که مهم ترین تبعات آن، 

گرسنه ماندن حدود 7 میلیون مادر، کودک و 
نوزاد امریکایی است.

در عین حال در صورت تعطیلی دولت، انتشار 
داده های اقتصادی مهم در حوزه هایی مانند 
اشتغال و تورم که برای سیاستگذاری ها و 
سرمایه گذاری های آینده، حیاتی به شمار 
می روند نیز به تعلیق خواهد افتاد و این امر 
می تواند اوضاع را برای مردم امریکا دشوارتر 

. کند
 

دوقطبی حمایت از اوکراین
تعطیلی دولت، تنها معضلی نیست که جو 
بایدن در برهه فعلی با آن روبه رو است و 
نظرسنجی ها نشان می دهد اعتراض ها به 
حمایت های بی رویه کاخ سفید به اوکراین نیز 
نه تنها مردم این کشور بلکه کنگره را نیز دچار 
چند دستگی کرده است؛ موضوعی که می تواند 
در شرایط پیش آمده فشار مضاعفی را بر دولت 

واشنگتن تحمیل کند.
به نوشته  ای بی سی نیوز دولت امریکا در چهار 
مقطع، 11۰ میلیارد دلار کمک مالی و تسلیحاتی 
به اوکراین داشته و به تازگی نیز بسته حمایتی 
۲4 میلیارد دلاری دیگری را تصویب کرده است، 
اما جمهوریخواهان افراطی چندان خرسند 
از این شرایط نیستند و معتقدند در حال 
حاضر تخصیص منابع به امریکا باید اولویت 
دولت باشد. مارجوری تیلور گرین، سناتور 
جمهوریخواه منتقد بایدن در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »ما کمتر از 1۹ هزار افسر گشت 
مرزی داریم اما پرداختی مالیات دهندگان 
امریکایی ابتدا به 57 هزار اوکراینی تخصیص 
می یابد. امریکا مورد حمله قرار گرفته است 
و ما باید از مرزهای خودمان دفاع کنیم نه از 
مرزهای اوکراین. نه با کمک مالی به اوکراین.«

همزمان اندی بیگز، دیگر سناتور جمهوریخواه 
نیز همسو با گرین نوشت: »دیگر نباید برای 
اوکراین هزینه کرد.« و مت گائتز، سناتور 
هم حزبی او نیز اعلام کرد: »دولت بایدن 
ناآگاهانه کشور بزرگ ما را به سمت جنگ 

جهانی می برد.«
اما این تنها یک بعد ماجراست و درمقابل 
برخی جمهوریخواهان ارشد امریکایی مانند 
میچ مک کانل، رهبر اقلیت جمهوریخواه سنا 
با بازی در جبهه دموکرات های حامی سیاست 
حمایت از اوکراین، از کمک های دولت به 
کی یف استقبال کرده است. برخی از حامیان 
او نیز با تأیید دیدگاه های مک کانل معتقدند 
هزینه برای کی یف یک بودجه موقتی است 
که قطع آن نمی تواند در سیاست های کلی 
اقتصادی دولت تأثیری ایجاد کند و در عین 
حال قطع آن در شرایطی که هنوز چند روزی 
از ملاقات ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین و سناتورهای کنگره می گذرد، به صلاح 

امریکا نیست. 
 بررسی های واشنگتن پست و ای بی سی نیوز 
در میان امریکایی های حامی دموکرات ها و 
جمهوریخواهان نیز نشان می دهد41 درصد 
مردم این کشور معتقدند بیش از حد به 
اوکراین کمک شده است. این رقم نارضایتی 
نسبت به آوریل سال گذشته 14 درصد رشد 

داشته است. 
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